

**Lucrari de reparatie capitala a casei de  
cultura din s.Cuhurestii de Jos ,raionul  
Floresti**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 437 563,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de finisare</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	98,00	13,37	1 310,52
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	172,00	223,82	38 497,04
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	248,00	73,50	18 228,46
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	248,00	4,78	1 185,05
5	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	248,00	19,39	4 807,76
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	248,00	36,21	8 980,82
<b>Total Lucrari de finisare</b>						<b>73 009,65</b>

1	2	3	4	5	6	7
<b>Incluziv salariu</b>						<b>39 174,60</b>
<b>2. Pardoseli</b>						
7	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	124,00	10,71	1 328,48
8	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	18,00	302,26	5 440,74
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	124,00	60,95	7 558,40
10	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	124,00	286,91	35 576,83
<b>Total Pardoseli</b>						<b>49 904,45</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>21 088,05</b>
<b>3. Acoperis</b>						
11	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	514,00	33,39	17 164,32
12	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 ,0085 se iau dupa proiect.	m2	30,00	40,13	1 203,83
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	514,00	186,19	95 703,34
14	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2	32,00	101,96	3 262,64

1	2	3	4	5	6	7
15	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2	32,00	37,90	1 212,74
<b>Total Acoperis</b>						<b>118 546,87</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>46 258,96</b>
<b>4. Electricitate</b>						
16	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, VVG ng 3x1,5	m	84,00	11,00	924,13
17	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, 3x25mmp	m	64,00	120,76	7 728,83
18	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip CIO 40 W	buc	16,00	422,30	6 756,77
19	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	8,00	40,01	320,05
20	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana cu IED- simbol 0146A	buc	2,00	46,41	92,83
<b>Total Electricitate</b>						<b>15 822,61</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 511,98</b>
<b>5. Ferestre si usi</b>						
21	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	4,80	900,05	4 320,26
22	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau	m	2,40	119,88	287,71

1	2	3	4	5	6	7
		usi din mase plastice				
23	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	2,80	117,40	328,72
24	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	9,60	1 562,01	14 995,34
<b>Total Ferestre si usi</b>						<b>19 932,03</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>590,88</b>
Total			lei		277 215,61	
Asigurari sociale			22,50 %		24 440,51	
Cheltueli de transport			10,00 %		16 859,11	
Total			100,00 +		318 515,23	
Cheltueli de regie			8,00 %		25 481,22	
Total			100,00 +		343 996,45	
Beneficiu de deviz			6,00 %		20 639,79	
Total			100,00 +		364 636,24	
TVA			20,00 %		72 927,24	
Total			100,00 +		437 563,48	

**Total deviz: 437 563,48**  
**Incluziv salariu 108 624,47**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)